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                                                              BASHKIA MALIQ 

  

      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

 

                 Maliq më 09.03.2021 

Për  OPERATORIN EKONOMIK  “ Al – Dok“  shpk     

NIPTI: J64103601Q 

Adresa: Korçë, Udënisht, Udënisht, Komuna Udënisht, Qafë Thanë, Pranë hotel Odesa 

Procedura e prokurimit: : Blerje materiale per vepra ujore 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-86427-02-09-2021 

Afati i kontratës: 30 ditë nga lidhja e kontratës     

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.21 datë 15.02.2021 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

1.Operatori ekonomik “AL-DOK”shpk  

“Al-Dok”shpk : 

-Adresa: Korçë,Udenisht,Qafë-Thanë,pranë hotel “Odesa” 

-NIPTI: J 64103601 Q 

Vlera e ofertës:1,202,850 (një milion e dyqind e dy mijë e tetëqind e pesëdhjetë) lekë pa tvsh. 

2.Operatori ekonomik “HALIL DERVISHI” shpk  

“Halil Dervish”shpk : 

-Adresa: Korçë,Buçimas,Rr.Nacionale Korçë-Pogradec,Km 1,Godina nr.2 

-NIPTI: K 33715699 K 

Vlera e ofertës:1,310,400 (një milion e treqind e dhjetë mijë e katërqind) lekë pa tvsh. 

3.Operatori ekonomik “SARK”shpk  

“Sark”shpk : 

-Adresa: Fier,Lagjja “8 shkurti”,Rr.”Skënderbej” Fier,Rajoni nr 3,përballë supermarket “Lalaj” 
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-NIPTI: K 52531415 H 

Vlera e ofertës:1,329,744 (një milion e treqind e njëzetë e nëntë mijë e shtatëqind e dyzetë e katër) 

lekë pa tvsh. 

4.Operatori ekonomik“ D-2020& CO”shpk  

“D-2020 & CO”shpk : 

-Adresa: Elbasan,Lagjja “Emin Matraxhiu” Pg 48-1,Kati 2 

-NIPTI: M 03407203 J 

Vlera e ofertës:1,347,450 (një milion e treqind e dyzetë e shtatë mijë e katërqind e pesëdhjetë) lekë 

pa tvsh. 

Oferta të skualifikuara : 

1.Operatori Ekonomik “HALIL DERVISHI ”  me: vlerë të ofertës:1,310,400 (një milion e 

treqind e dhjetë mijë e katërqind) lekë pa tvsh. 

- Nuk plotëson  kriteret e veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt : “Blerje materiale 

për vepra ujore“. 

Konkretisht: 

1-Në lidhje me kapacitetin teknik,sipas pikës 2.3.1 në DST ,operatori për të vërtetuar përvojnën e 

suksesshme në ekzekutimin e një kontrate në sektorin privat duhet të paraqesë dokumentat e 

mëposhtëm: 

-.Faturë tatimore të shitjes ku shënohen datat,shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuar e firmosur 

nga të dyja palët. 

Në dokumentat për kualifikim të  paraqitura nga operatori për këtë procedurë prokurimi, dy prej 

faturave të paraqitura( Fat nr 678,datë 11.02.2020 dhe Fat 644,datë 10.12.2018) nuk janë të 

firmosura nga të dyja palët. 

Pra vlera e furnizimeve të ngjashme e shoqëruar me gjithë dokumentacionin e kërkuar në DST ,nuk 

arrin vlerën ë kërkuar. Vlera është 241,749 lekë pa tvsh nga 449,830 lekë pa tvsh. 

 

2.Operatori Ekonomik “D-2020 & CO ”  me: vlerë të ofertës:1,347,450 (një milion e treqind e 

dyzetë e shtatë mijë e katërqind e pesëdhjetë) lekë pa tvsh. 

- Nuk plotëson  kriteret e veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt : “Blerje materiale 

për vepra ujore“. 

Konkretisht: 

1-Në lidhje me kapacitetin teknik,sipas pikës 2.3.1 në DST ,operatori duhët të paraqesë furnizime të 

ngjashmë më një vlerë jo më të vogël se 30 % të vlerës së fondit limit: 

Në dokumentat për kualifikim të  paraqitura nga operatori për këtë procedurë prokurimi,vlera e 

furnizimeve të ngjashme e shoqëruar me gjithë dokumentacionin e kërkuar në DST ,nuk arrin 

vlerën ë kërkuar. Vlera është 262,500 lekë pa tvsh nga 449,830 lekë pa tvsh. 

2-Në lidhje me kapacitetin teknik,sipas pikës 2.3.2 në DST ,operatori duhët të paraqesë listëpagesat 

për tre muajt e fundit ku të jenë të siguruar 3 punonjës. 

Në bazë të dokumentacionit të paraqitur ,operatori nuk siguron numrin e kërkuar të fuqisë punëtore. 
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                                                                                * * * 

Në përfundim,oferta e OperatoritEkonomik “AL-DOK“shpk me vlerë :1,202,850 (një milion e 

dyqind e dy mijë e tetëqind e pesëdhjetë)lekë pa tvsh dhe 1,443,420(një milion e katërqind e 

dyzetë e tre mijë e katërqind e njëzetë)lekë me tvsh plotëson  kriteret e përgjithshme dhe të veçanta 

të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt :“Blerje materiale për vepra ujore“,duke e kualifikuar 

kështu në vend të parë 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [BASHKIA MALIQ, BULEVARDI RINIA, MALIQ, 

KORÇË] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve 

nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 25.02.2021 

Ankesa: NUK KA  

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 

 

 

 

[Titullari i autoritetit kontraktor] 

 

KRYETARI I BASHKISË 

 

GËZIM TOPÇIU 

 

___________________ 


